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K6shilli i Fakultetit Ref. nr.

N0 baz€ te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prish

NATYRORE

e Kosov€r;
o www.uni-pr.edu

PrishtinCi, 31.12.2021

nes" Hasan Prishtina",

e 28tE tE mbajtur meKeshilli i Fakultetit t€ Shkencave Matematike Natyrore, n0 mbledhje

30.12.2021 mori k0t6:

II - Aprovohet propozimi qe an6tar i K€shillit te Studimeve t€ Do

Shkencave Matematike Natyrore te em6rohen Prof. Asoc. Dr. Kimete Ll
rates nd Fakultetin

l.

III. PjesEt tjera tE vendimit nr. 5l l6 tE dates 09.10.2020 dhe plotesim nd it nr. 485 te datds

VENDIM
Plot€sim ndryshimi i vendimit nr. 5l 16 t€ dat€s 09.10.2020lidhur me

Doktorat€s nit FSHMN

I - Aprovohet dorehecfa e paraqitur ngil Prof. Dr. Daut FLexhepaj, i

Studimeve t€ Doktorat6s nE Fakultetin e Shkencave Matematil<e Nat

28.01.2021lidhur me formimin e komisionit pEr studime n€ Fakultetin

Natyrore mbesin t€ pa ndryshuara.

funksionalizimit td komisionit per studime pas dor0heqjes s€ paraq

Rexhepaj, pas arritjes s€ moshes s0 pensionimit. KEshilli i Fakultetit

rnbajtur me drate 30.12.2021, shqyrtoj dorEheqjen t€ cil€t i aprovoj

propozimin p€r plot€sim ndryshim te vendimit qE per anEtar t€

Lluga-Rizani.

Vendimi i d€rgohet:

- Kryetarit s0 komisionit
- T€ permendurve

- Arkivit t€ FSHMN-sE

illin e Studimeve te

anetar i K6shillit te

Shkenca've Matematike

nga Prof. Dr. Daut

mbledhjen e 28-te te
njEkotr€sisht aprovoj

Prof. Asoc. Dr. Kimete

Arsyetim

PlotEsim ndryshimi i vendimit nr. 5116 te dates 09.1 , behet me qellim t€

Nd bazE te asaj qe u tha md lartti u vendos si n€ dispozitiv td ketij vendimi.



K€shilli i Fakultetit Ref. nr. Prishtin€,, 31.12.2{121

N0 baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 4 e Statutit tE Un itetit te Prishtine:;, si

dhe nenit 15 pika 3 e Rregullores p€r Studime te Doktorat€s nr. I 5 te datiss 09.09.2014,

Keshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 28Je t€ rregullt t€ mbajtur mE 30.12. 21, mor:i kEtE

YENDIM

[ - Formohet komisioni p0r vlerEsimin e paraqitjes sE tem0s s€ punimi td doktorates ( Fl) me

titull: "FEfcaktimi voltametrik i vitaminAs Ds kolekalciferolit nE me b'azE karboni tE

realizuora nE pErzierjen etanol-ujE" dhe nd gjuhdn angleze: "'Vt determinatiott of
v,itamin D3(C'holecalciferolit) based on carbon electrodes; in -ethana,l mixlure''' t€

k:andidates Arlinda Nallbani, studente ne programin e doktorat€s n€ ntin e Kinrise.

Me propozimin e Kt shillit te Studimeve t0 Doktorat6s formohet komi
p€rb€rje:

nin vlerr€sues ne k€t€

1. Prof. Asoc. Dr. Liridon Berisha, kryetar

2. Prof. Dr. Majlinda Vasjari, an6tare

3. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, an€tar

IL P€r mentor propozohet: Prof. Dr. Tahir Arbneshi

UNIVERSITETI I PRISHTI
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Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, RepLrbl e Kosov€s

Tel: +383-38-24tt-873 o E-mail:

jLq I

III. Komisioni nga pika I e kEtij vendimi eshte i obliguar qe ne afatin
pranimit te ketij vendimi t'a dorEzoj raportin e nEnshkruar nE arkivin e

brenda kEtij afati nuk e b€n€ dor0zimin e raportit, konsiderohet se ai

Fakultetit nii mbledhjen e vet t€ radh€s e formon komisionin e ri.

o www.uni-pr.edu

nj6 muaji nga dita e

Itetit. Nese komisioni

dore, dhe K€shilli i

ldriz

Vendimi i d6rgohet :

- An€tar€ve tE komisionit
- Zyrtares pEr master dhe doktorat€

- Kandidatit
- Arkivit ti! FSHMN-stl Prof.

Dekani i Fakultetit



Rr. Eqrem Qabej,
Tel: +383-3 8-249t-87 3 o

UNIVERSITEI'I I

FAKULrEtrrt",#fltf,,iTftl'ilil,
10000 Prirshtin0,

E-mail:

Rer.nr. Y L<O

NAT\'RORE

e Kosoves

nj6 mruaji nga dita e

Itetit. l\ese konLis ioni

dorE, dhe K€shilli i

o www.uni-pr.edu

K6shilli i Fakultetit Prishtin€,, 31.12.2(t2 I

N€ bazd tE nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 4 e Statutit t€ Un itetit te Prishtin€s, si

dhe nenit 15 pika 3 e Rregullores p€r Studime t€ Doktorates nr. 1 5 t€ datiSs 09.09.2014,

kleshilli i Fakultetit nC mbledhjen e 28Je tE rregullt te mbajtur m0 30.1 2. 21, mor:iket€

YENDIM

I - Formohet komisioni p0r vler€simin e paraqitjes s0 tem€s s€ punimi te doktorat€s ( Fl) me

titull: "Analzd /ilogjenetike e disa llojeve td gjinis| Centaurea ( sect. Astera'cttae)

nE Kosov€ bazuar nt! sekuenca td ADN-sd dhe vegori Jit,okimike" nd giuhdn angleze:
"Pltylogenelic analysis of some species of Centaurea gemus (sect. ', Asteraceae) in
Kosovo basen on DN.Asequences and phytochemicalfeatLtre.J" t€ kandi Mirnoza Buzhala,

studente n€ programin e doktorat€s nd Departamentin e lliologjis€. Me pozimin e K6shillit t€
Studimeve t€ Doktorates formohet komisionin vler6sues ne kete pe

1. Prof. Dr. Behxhet Mustafa, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Avni Hajdari, anEtar

3. Prof. Asoc. Dr. Dashnor Nebija, an€tar (Fakulteti i Mjek0sisE-UP

II. P€r mentor propozohet: Prof. Asoc. Dr. Avni Hajdari.

III. Komisioni nga pika I e kEtij vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin

pranimit t€ kEtij vendimi t'a dor€zoj raportin e nEnshkruzr nE arkivin e

brenda k€tij afati nuk e bene dordzimin e raportit, kon:sider,chet se ai

Fakultetit nE mbledhjen e vet te radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i d0rgohet :

- Anetar0ve t€ komisionit
- Zyrtarcs p6r master dhe doktorat€

- Kandidatit
- Arkivit t0 FSHMN-sE Pro{. . Idriz \iehapi

NN\Wsl&NNNNWiWWwsNNN..n.NWql,,,l(l4.\.,iuss{N\.i:l;ll:il.]ll



UNIVERSITEI'I I P]II

FAKU L r E' r r s ;1i:&\ilffJ['r'ilil,.
Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtino, Republi

Tel: +383-38-249t-873 o E-mail:

NATYRORE

e Koso'v€s
o www.uni-pr.edu

llrishtin€. 37.12.24D1K€shilli i Fakultetit

NE

dhe nenit
K6shilli i

Ref. nr.

baz€ t€ nenit 76 pika I .8 dhe nenit 124 pika 4 e Statutit tE Uni
15 pika 3 e Rregullores p6r Studime tE Doklorat€s nr. 1/7

tt€
5 t€ datiis

Prishtines, si

09.09.2014,
KeteFakultetit nE mbledhjen e 28Je t€ rregullt te mbajtur me 30. l2 1, mori

VENDIM

I - Formohet llomisioni p6r vler6simin e paraqitjes s€ t.e,m6s sd puni t€ doktorat€s ( Fl) me

titull: "Bioakumulimi dhe biomagniJikimi i disa metaleve tE rdnda zinx,hirit ushqlimor

dheu-hithi-kdrmilli dhe efektet e tyre nd paraqitjen e stresit oksidativ t
nd tri lokalitete td Ko,sovt" clhe ne gju,hdn angleze: "Bioaccu'mulation

kdrmill i Helix po,mutia

biomugniJicatiort of
some heauy metuls along the soil-nettle -snail fond chuin and their izcts in t,he appea,re,nce

ofoxidative stress in helix pomatia snaril there localities of Kosovo", td it Mentor Bici,
student ne programin e doktorat6s ne Departamentin e Biiololjis6. Me pozimin e KCshillit te
Studimeve t€ Doktorat6s formohet komisionin vler€sues ne kete perb€rje

l. Prof. Asoc. Dr. Hazbije Sahiti, kryetare

2. Prof. Dr. Kemajl Bislimi, an6tar

3. Prof. Dr. MuhametZogaj, anEtar (FBV-UP)

II. P€r mentor propozohet: Prof. Dr. Kemajl Bislimi.

III. Komisioni nga pika I e ketij vendimi Eshte i obliguar
pranimit te ketij vendimi t'a dordzoj raportin e nenshkruar

trrenda k6tij afati nuk e bEne dor0zimin e raportit, konsi
Irakultetit n€ mbledhjen e vet t€ radh€s e formon komision

Vendimi i d€rgohet :

- An€tar6ve t€ komisionit
- Zyrtares p€r master dhe doktorat6
- Kandidatit
- Arkivit tE FSHMN-sE

et se ai eq dor0, dhe K€shilli i

i i Fakultetit

n€ afatin

arkivin e

nj6 muaji nga dita e

Itetit. lrlese komisioni

Prof. '. ldriz \/ehap
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K6shilli i Fakultetit

VENDIM

I - I propozohet Senatit tE UP-sE miratimi i tem€s s€ doktorat€s kandidates Gentinna

NE baz€ tE nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 8 e Statutit t€ Universitetit te Prishtines, si

dhe nenit 15 pika 7 e Rregullores p€r Studime t€ Doktorat0s nr. ll7^15 E dates 09.09.2014,

K€shilli i Fakultetit nti mbledhjen e 28re t€ rregullt t€ mbajtur me30.12.2021, mori k6te

o www.uni-pr.edu

Prishtin€, 31.12.20t211

ropozimin e punimit te

molekula organike td

miratimit te raportit te
propozirnit p€r mentor

llasani-Bekteshi me titull: *Modi/ikinti kimik i sipdrfaqes sii me mole'kula org,anike

td derivuara p'rej kripiirave aril diazoinium dhe alkil llulogjenureve"' nd gjuhdn angleze:

"Chemical modification of coal surface with organic molecu derived from aLryl

diazonium salts and alkyl halid,es. Its application to
membranes".

II - Mentor propozohet Prof. Dr. Fetah Podvorica.

heterogenenus

Arsyetim

l(andidatja Gentiana Hasani-Bekteshi ka mbrojtur me suks,ls projekt

clokrorates me titull: *Moditikimi kimik i sip€rfaqes sd thilingjillit
derivuara prej kripdrave aril diazoniarm dhe alkil halogjen,wreve",

komisionit p6r vler6simin e pershtatshmeris€ s€ temEs si3 dolltorates

nga KEshilli i FSHMN-s€. Ktishilli i studimeve t€ doktoratEs nE m

21.12.2021, ka vler€suar pozitivisht prezantimin dhe i ka propozuar
hjen e mbajtur me datE

illit te FSHMN-se. t'ia
propozojd Senatit t€ tJP-se pdr miratimr temEn e doktorat€s si dhe in e kandidatit. Prarrdaj

rnbi baz€n e ki:saj qe u tha me lart u vendos si nE dispozitiv tC k€tij ve l.

Vendimi i d€rgohet :

- Senatit td UP-sO

- Zyrtares pEr master dhe doktorat€
- Kandidatit

- Arkivit t€ FSHMN-s6



UNIVERSITEI'T I PIUSHTIN
"HASAN PIUSHTINA"
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Ref. nr. 42 <Z shtine, 31.12.2021

Ne bazE t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te dhe nenit 19 te
Rregullores per studime master shkencor ne UP nr.2/922 dt. 24.10.201 dhe nenit 6 t€ plotesim

ndryshimit t€ Rregullores sE lart cekur nr.2/640 dt. 19.11.2020,

mbledhjen e 28Je tE rregullt t0 mbajtur mE 30.12.2021, mori ket€:

hilli i Fakultetit nE

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem€s master me titull: "Variabi i pdrb€rjes kimik,e tE

vajrave esenciale nd6rmjet popullatave t€ egra t€ llojit,4chillea ntiKosov6"-te
k.andidates Hana Gashi, dhe formimi i komisionit pdr vlertisim te

Departamentit te Biologiis6, formohet lkomisioni nd k6tij pdrb0rje:

imit. Me propozimin e

Prof. Asoc. Dr. Avni Hajdari, kryetar

Prof.. Dr. Behxhet Mustafa, an€tar

Prof. Asoc. Dr. Dashnor Nebija, an€tar (Fakulteti i

Me propozim ri6 Departamentit t€ Biologjis6, mentor caktohet: Prof. Dr. Avni Hajdari

II. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi eshte i obliguar qe n€ afatin j 30 dit6sh nga dita e
pranimit te k€rkes€s per vler€sim td doreshkrimi te punimit tE dipl dhe kopjes sE punimit,

N€se komisioni brendat'a dor€zoj raportin e vler0simit t€ n€nshkruar n€ arkivin e Fakulteti

k€tij afati nuk e bdn6 dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai h dor0, dhe K6shilli i

Departamentit gjegj€sisht i Fakultetit n,5 mbledhjen e vet te rarJh€s e fi komis;ionin e ri.

Vendimi i d€rgohet :

- Anetar0ve tE komisionit
- Zyrtarcs p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit tE FSHMN-se

l.
)

J.
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UNIVERSITEI'I I PRISHT
"HASAN PIIISHTINA''

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATI NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prirshtine, Republi e Koso'v6s

Tel: +383-38-24tt-873 o E-mail: o www.uni-pr.edu

Ref. nr. -32.*t shtine, 31.12.2021

NE baz:6 tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit te LIni'versitetit te dhe nenit 19 te
Rregullores p6r studime master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.10.201 dhe nenit 6 te plotesim

VENDIM

l. Aprovohet prcrjekt propozimi i temiis master me titull: "lKontribut i njohjes sE faunL€tri s€

Trichopterave nE Bjeshkdt e Rugov€s", te kandideLtit \v'aldrin hanaj dhe formimi i

komisionit pEr vlerdsim tE punimit. Me propozimin e Departamentit

komisioni n€ k€tE p€rbiirje:

te Biolo11jis6, forrn<.rhet

ndryshimit tE Rregullores s€ lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020,

mbledhjen e 28-E t€ rregullt tC mbajtur mE30.12.2021, mori kete:

1. Prof. Asoc. Dr. Halil Ibrahimi, anEtar

2. Prof. Dr. Ferdije Zhushi - Etemi, kryetare

3. Prof. Dr. Linda Grapci - Kotori, andtare

Me propozim t€ Departamentit td Biologiis€, mentor caktohet: Prof.

illi i Fakultetit n€

. Dr. Halil Ibrahimi

II. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi eshte i obliguar qE ne afatin j 30 ditEsh nga dita e
pranimit t€ k6rkes6s p6r vler6sim tC dor€shkrimi te punimit t€ dipl dhe kopjes se punimit,

NEse komisioni brendat'a dor6zoj raportin e vler€simit te n€nshkruar n€ arkiv'in e Fakultetit.

kEtij afati nuk e bEnE dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai dorE, dhe K0shilli i

Departamentit gjegjEsisht i Fakultetit ni3 mbledhjen e vet te radhds e komis;ionin e ri.

Vendimi i dErgohet :

- An6tar0ve tE komisionit
- Zyrtarcs p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-si, zY'

H
i/

k,dshilli i Fakultetit



Tel: +383-38-249t-873 o E-mail: o www.uni-pr.edu

Kdshilli iFakultetit Ref. nr. ?2 (( shtine, 31.12.2021

NE baz€ t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ dhe nenit 19) te

R.regullores p€r studime master shkencor ne UP nr.2192:.21" dt.|24.10"201 clhe nenit 6 te plote:;im

UNIVERSITETT I PRISHT
*HASAN PRISHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVT] MATEMATI

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prir;htinii, Republi

ndryshimit td Rregullores sE lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020,

nrbledhjen e 28re tE rregullt t€ mbajtur n€30.12.2021, mori k(jt6:

VENDIM

I, Aprovohet anulimi i vendimi te Keshillit t€ Fakultetit rrr. 6788

njekohdsisht aprovohet projekt propozimi i tem6s master me titull: "

NATYRORE

e Koso'v€s

illi i Fakultetit n€

dat€s 30.11.2021 dhe

kumilimi i metaleve

td rEnda dhe efekti i ndotjes industriale n€ MitrovicE n€ disa para tE stresit oksid:,rtiv

te krimbi i rlheut Lumbricus terre,stris", t€ kandidatit lBerat

Departamentit te Biologjise, formohet lcomisioni ne kEt0 p€rbiSrje:

ha. Me propozimin e

Prof. Asoc. Dr. Ha:zbije Sahiti, kryetare

Prof. Dr. KemajlBislimi, an€tar

Prof. Ass. Dr. llir l\rlazreku, anEtar

Me propozim te Departamentit tE BiologjisE, mentor cakt,ohet: Prof. Dr. .emajl Elislimi

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin :j 30 dirt6sh nga dita e
prranimit te kdr:kes6s pdr vleresim te doreshkrimi t€ punimit te dipl dhe kop.ies s€ punimit,

N€se komisioni brendat'a dor0zoj raportin e vler6simit tE n€nshkruar ne arkivin e Fakultetit.
ketij afati nuk e bEnE dor6zimin e raportit, konsiderrohet se ai dore, rjhe Keshilli i

Departamentit gjegjEsisht i Fakultetit nC mbledhjen e vet t€ radh6s e komisionin e ri.

Vendimi id€rgJohet :

- An6tar6ve t€ komisionit
- Zyrtares pdr master

- Kandidatit/esr

- Arkivit t€ FSHMN-sd

1.

2.

).



UNIVERSITBI]I I I'RISHTINIiS
..HASAN PRISHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATXKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kos,cvds

Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr,edu

N€ baze tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit tE Universitetit te rrifntines dhe nenit 24 te
Rregullores p6r studime master shkencor nE UP nr.2/922 dt.24.10.2011 dhe nenit 9 t€ plot€sim

ndryshimit tii Rregullores s€ lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, leshilli i Fakultetit nE

mbledhjen e 28Je t€ rregullt tE mbajtur m€30.12.2021, mori ket€:

Keshilli i Fakultetit

VENDIM

mbrojte tem6s ne kete p€rb6rje:

1. Prof. Dr. Agim Gashi. kryetar

2. ProI'. Dr. Ferdije Zhushi - Etemi, andtare

3. Profl Asoc. Dr. Halillibrahimi, an6tar

II. Komisioni p0r mbrojtje ka obligim t0 organizoj mbrojtjen

kur i merr vendimet e k0shillit.

Vendimi i d6rgohet :

- AnEtar6ve tE komisionit
- Zyrtares p6r master

- Kandidatit/es
- Arkivit ti! FSHMN-s€

Rer. nr. VZSC Prlshtin€, 31.12.2.021

7 dite prej datEs

I. Aprovohet rraporti pdr vler6simin e punimit t€ tem€s milster me titull: "PErb€rjar taksono,mike

dhe distribuomi i makroinvertebror6ve nE lumin 'frepqa n0 Mitrovic6", t0 kandidirtes

Q6ndresa Tahiri. Me propozimin e Departamentit t€, Biologjise. formohet komisiorri pdr
*l^-^i+^ +amao ^2t l,lt+a ^a.l.ar:a'

pubrike, 

l, 

r"-,



UNIVERSITETI I PRISHTIN
"HASAN PRISHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MA'TEMA NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Pririhtini:, Republi e Kosov6s

Tel: +383-38-249t-873 o E-mail: o www.urni-pr.edu

K.eshilli i Fakultetit Ref.nr. YLe 31.12.2021

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit tE P l.ines dlie nenit 1!) tE

Rregullores p6r studime master shkencor ne UP nr. 2/922 dt. 24.10.201 dhe nenit 6 te plotesim

ndryshimit t€ Rregullores s€ lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020,

mbledhjen e 28Jc tE rregullt t0 mbajtur m€ 30.12.2021, mori ket€:

VENDII\4

illi i Fakultetit n€

me titull: " t ransporti, difu:zironi,

Fatime Limani. ChenE aj6r", te kandi

Me propozimin e partamentit t6 Fizik6s,

I. Aprovohet projekt propozimi i temijs master

ekshalacioni dhe dalja e radonit nga Toka
formimi i kornisionit p6r vler6sim te: punimit.

formohet komisioni rrC ket6 perb6rje:

l. Prof. Ass. Dr. Gazmend Nafezi, kryetar

2. Prof. Dr. Skender Kabashi, an€tar

3. Prof. Asoc. Dr. Shukri Klinaku, andtare

Me propozim t€ Departamentit td Fizik€s, mentor caktohet: Prof. Dr.

II. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi eshte i obliguar qE n€ afatin
prranimit te k€rkeses p6r vler€sim t€ doreshkrimi te punimit 1€ dip

t'a dor€zoj ra;rortin e vler6simit tE nEnshkruar nE arkivin e Fakultetit.

ketij afati nuk e bene dorezimin e raportit, konsiderohel. se ai

Departamentit gjegjEsisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet td radhEs e

Vendimi i d6rgohet :

- Anetar€ve t€ komisionit
- Zyrlares per master

- Kandidatit/er;

- Arkivit tE FSHMN-sC

Nafezi.

rej 30 dit€sh nga dita e
dhe kopjes s0 punimit,

N€se komisioni brenda

dor6, dhe K€shilli i

n komisionin e ri.
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UNIVERSITETI I PRISHTINIIS
*HASAN PRISH:TINA''

FAKULTETI I SHKENCA\/E MATEMATTKI' NATI'RORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prir;htin€, Republika e Koso.r€s

Tel : +3 83-3 8-249' -87 3 o E-mail : fstrmn(Duni-pr.edu o www.uni-pr.edu

K.dshilli iFakultetit Ref. nr. +? 5 E Prishtin6, 31.12.2021

N€ baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit 19 te
Rregullores p€r studime master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 tE plotEsim

ndryshimit tE Rregullores s€ lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, KEshilli i Fakultetit ne

mbledhjen e 28Je t€ rregullt td mbajtur m€ 30.12.2021, mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem€s master me titull: "Zhvillimi i q6ndrueshiim i energiis€

dhe p6rballja me ndryshimet klimatike", te kandidates Minire Haziraj, clhe forminii i

komisionit per vleresim te punimit. Me propozimin rg Departamentit te Fizikes, fornncrhet

komisioni ne kete p€rb€rje:

l. Prof. Dr. Skender Kabashi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr, Skender Ahmeta-i, aniitar

3. Prof. Asoc. Dr, Kimete Lluga, an€tare

Me propozim t€ Departamentit t€ Fizikiis, mentor caktohet: Prof. Dr" Skender Kabashi.

I[. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi eshtE iobligua,r qe ne afatin pre.l 30 dit6sh nga dita e
pranimit te k€rkes€s per vler€sim tE doreshkrimi te punimit tE diplomds dhe kop-ies se punimit,

t'a dorezoj raportin e vleresimit te nenshkruar nE arkivin e Fakultetit. NEse kornisioni brenda

k€tij afati nuk e bdn6 dorezimin e raportit, konsider:ohet se ai heq dor€, dhe Keslrilti i

Departamentit gjegj€sisht i Fakultetit ni'mbledhjen e vet tl€ raclhes e formon komisionin e ri,

Vendimi i d6rglohet :

- Anetar€ve t€ komisionit
- Zyrlares p6r rnaster

- Kandidatit/es

- Arkivit tE FSHMN-se

WMNiswWffi WMNNlMMffi i..l*SJl+.



UNIVERSITETI I PRISHTINTS
*HASAN PTUSI]|TINA''

FAKULTETI I SHKENCAVT] MAI'EMATIKII NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtinii, Republika e Koso'res

Tel : +3 8 3 -3 8 -249t -87 3 . E-mai I : &lrmq(lu!-i=pr,g-du r www. u n i -pr. ecl u

i Fakultetit Ref. nr. 3t.12.20'21

Ne baz€ tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 19 te

Rregullores pEr studime master shkencor n€ UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plotdsim

ndryshimit tE Rregullores sE lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Kttshilli i Fakultetit n€

mbledhjen e 28Je t€ rregullt t0 mbajtur mE 30.12.2021, mori k6t6:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem6s master me titull: "Studimi i I'etive termofizike td

p€rzierjeve ternare l-butanol * toluen + anilinE ose N, N-dimetilanilin€ dhe tE n6nsistemeve

tE tyre binare nE temperaturat 20, 25,30, 40, 50 dhe 60 oC", te kandidates Flore,ntin6 Limani.
dhe formimi i komisionit pEr vleresim t€ punimit. Me lrropozimin e Depafiamentit te Fijzill(es,

formohet komisioni ne kete p€rb€rje:

l. Prof. Ass. Dr. Fisnik Aliaj, kryetar

2. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, andtar

3. Prof. Dr. Naim Syla, anEtar

Me propozim t€ Departamentit t0 Fizik€s, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr. Fisnik Aliaj.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi €shtii i obliguar q€ nE afatin prej 30 ditEsh nga dita e
pranimit t0 k€rkesEs per vler€sim t€ dor6shkrimi ti! punimit t€ diplom€s dhe kopjes se punimit,

t'a dor6zoj raportin e vlerdsimit t€ nenshkruar ne arkivin e Fakultetit. N€se komisioni brenda

ketij afati nuk e bEn€ dorezimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe K6shilli i

Departamentit giegjilsisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet t€ radh0s e formon komisionin e ri.

Vendimi i d6rgohet :

- An6tarEve t0 komisionit
- Zyrtares pdr master

- Kandidatit/esi

- Arkivit te FSHMN-sE
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FAKULTETI I SHKENCAVT] MA'TEMATIKII NAT\'RORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin,o, Republika,e Koso'ves

Tel : +3 8 3 -3 8 -249t -87 3 o E-mai I : fshmn (Dun i.J"L_edu n www. un i- pr.ed u

Kdshilli i Fakultetit Rer.nr.3L9O Prishtin6, 31.12.2021

NE baze t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 19 te

Rregullores p€r studime master shkencor nE UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plot€sim

ndryshimit tE Rregullores s€ lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit n€

mbledhjen e28-te te rregullt t€ mbajtur m€30.12.2021, mori k€t6:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem€s master me titull: "Zhvillimi i metodds fotometrike pdr
pdrcaktimin e ranitidinds phrmes nitrozil derivatit", tE kandidates Syzana Lokaj, dhe formimi i

komisionit pEr vlerEsim te punimit. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, formohet

komisioni ne kete p€rb€rje:

l. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

2. Prof. Dr. Majlinda Ajvazi, an€tare

3. Prof. Ass, Dr. Liridon Berisha, anEtar

Me propozim tE Departamentit tE Kimis0, mentor caktohet: Prof. Ass. Dr. Liridon Berisha.

II. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit t€ k€rkes6s p€r vlerEsim t€ dor6shkrimi t€ punimit tE diplom6s dhe kopjes se punimit,

t'a dor6zoj raportin e vler6simit t€ nenshkruar n€ arkivin e Fakultetit. Nese komisioni brenda

ketij afati nuk e b€n0 dor0zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dore, dhe K€shilli i
Departamentit gjegjOsisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet te radhEs e formon komisionin e ri.

Vendimi i d6rlgohet :

- An0tareve t€ k<lmisionit
- Zyrtares p6r master

- Kandidatit/es

- Arkivit t€ FSHMN-se



UNIVERSITEI]I I I'RISH'I'INIIS
,HASAN P'RISIITINA'

FAKULTETI I SHKENCAVII, MITTEMA.TIKE NATYRORE

Rr. Eqrern Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosr:vds

l'el: +383-38-249-873 o E-mail: fshEn@uni-tr1r.edu . www.uni-pr edu

Keshilli i Fakultetit Rer. nr. VZe I Prishtine, .\1.12.2.0|21

NE baz€ tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtin€s dhe nenit 24 te
Rregullores p6r studime master shkencor nE UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 9 t€ plot€sim

ndryshimit te Rregullores s€ lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit ne

mbledhjen e 28-re t€ rregullt t0 mbajtur md30.12.2021, mori k€t0:

VENDIM

I. Aprovohet anulimi i vendimi te Kdshillit tE Fakultetit nr. 6798 tE dat€s 30. 1 I .2:021 lidht"rr me

formimin e komisionit p6r mbrojtje tem€s s€ kandidates Blerta F{alimi dhr: nj6koh,esisht

aprovohet rapcrrti pdr vler6simin e punimit te tem€s master me titull: " Sinteza e [3-(arilamino)
metil I pirano (3,2-c) kromen-4,S-dia,neve dhe aktivitttti antitrombotik i tyre" tE kandiidates

Blerta Halimti. Me propozimin e Departamentit te Kirnisd, fbrmohet komisioni p6r mlbr,rjte

temes ne kete perberje:

Prof. Asoc. Dr. Arleta Rifati-Ni:rha -kryetare

Prof. Asoc. Dr. Arben ll.aziri-anltar

Prof. A.soc. Dr. Hazbije Sahiti-anetare

Prof. Ass. Dr. Hamit lsmaili-an6tar rezervd

II. Komisioni p€r mbrojtje ka obligim tE organizoj
kur i merr vendimet e k€shillit.

Vendimi i d€rgohet :

- An€tareve tE komisionit
- Zyrtares p6r master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-sil

mbr<rjtjenL publike, sE paku 7 dite prej dat6s
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Dekani i


